
Abstrakt 

Bakalářská práce Inuité a Severní strategie Kanady se zabývá vztahem mezi kanadskou 

federální vládou a skupinou původních obyvatel – Inuitů, především v letech 2006-2015, kdy 

post kanadského premiéra zastával konzervativní Stephen Harper . V roce 2007 byl zveřejněn 

plán aktivního rozvoje arktického území tzv. Severní strategie Kanady, založený primárně na 

ekonomickém rozvoji a zvýšené kanadské přítomnosti v Arktidě. Současně byl v tomto 

dokumentu oficiálně uznán význam Inuitů pro Kanadu v podobě postavení kanadského 

nároku na Arktidu, na historické přítomnosti Inuitů v této oblasti. I přes tento fakt, se Inuité 

nedočkali výrazných změn, které by pomohly řešit současnou socio-ekonomickou krizi, ve 

které se nacházejí a nadále jsou minimálně konzultováni v krocích, týkajících se oblasti, ve 

které žijí. Cílem této práce je, na základě dvou stěžejních dokumentů: Severní strategie 

Kanady a Inuitského plánu akce, analyzovat priority a požadavky Inuitů a federální vlády, za 

účelem zjištění, zda Inuité a federální vláda sledují stejné cíle, a v čem spočívá neporozumění 

a selhávající komunikace mezi těmito dvěma stranami, která brání v řešení sociální krize 

Inuitů a pravé prosperitě arktického území. Práce sleduje hlavní hypotézu, že hlavním 

problémem je odlišné vnímání Arktidy jednotlivými stranami, vláda ji vidí, jako surovinově 

bohaté vzdálené území, zatímco Inuité na ni pohlíží, jako na svůj domov. 

 


